АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2021 года

                                                            №262
п. Половинка
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Половинка от 18 июля 2014 года № 161 «О порядке компенсации расходов к месту
отдыха и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств
местного бюджета»

         Принимаем во внимание постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 июля 2021 года №  1711 «О внесении изменения в постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях уточнения расходов, подлежащих компенсации лицам, проживающим в сельском поселении Половинка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета, администрация сельского поселения Половинка постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 18 июля 2014 года № 161 «О Порядке компенсации расходов к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 статьи 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

          «Оплату стоимости проезда к месту использования отпуска работника и обратно к месту постоянного жительства – в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (за исключением расходов, связанных с доставкой билетов, питанием (в случае отсутствия в проездном документе информации о стоимости питания, включенной в стоимость проездного документа, данная информация берется на официальном сайте перевозчика), дополнительного страхования во время поездки от несчастных случаев и медицинских расходов), но не выше стоимости проезда:».
1.2. Пункт 6 статьи 2 дополнить абзацами следующего содержания:

         «Справка об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования отпуска и обратно не представляется в случаях, если промежуточными пунктами следования о места жительства работника к месту использования отпуска и обратно являются:

в западном направлении – г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении – г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Новосибирск;

населенные пункты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в которых расположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.
    Глава сельского поселения Половинка                                             А.А. Старжинский